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Nr 1094

Av herr Wallmark, i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition nr 
Vt, med förslag till ny organisation av läkemedelsför
sörjningen m. TO.

(Lika lydande med motion nr 1280 i Andra kammaren)

I proposition 1970: 74 föreslås beträffande läkemedelskontrollen att sta
tens farmacevtiska laboratorium (SFL) och svenska farmakopékommittén 
skall upphöra. Den laboratorie- och utredningsverksamhet som nu ombe
sörja av dessa organ skall i stället anslutas till en nyinrättad läkemedels- 
avdelning i socialstyrelsen. I denna avdelning föreslås även ingå två by
råer, en allmän och en registreringsbyrå, vilka skall ersätta den nuvaran
de läkemedelsbyrån. Läkemedelsinspektörerna kommer att placeras på den 
allmänna byrån. Den nuvarande läkemedelsbiverkningsnämnden skall om
bildas till en kommitté inom läkemedelsavdelningen.

Den nya kontrollorganisationen skall enligt propositionen förläggas till 
Uppsala. Den berörda personalen på cirka 100 personer informerades om 
detta först samma dag som propositionen lades. En överväldigande majo- 
riet av personalen motsätter sig en förflyttning från Stockholm. Man måste 
därför befara att en avsevärd del av personalen lämnar sina anställningar 
i samband med förflyttningen. Då arbetet inom kontrollorganisationen del
vis är av mycket speciell karaktär, kommer en omplacering av personal in
om Stockholm att bli mycket svår och för vissa anställda helt omöjlig. På 
grund av arbetets speciella karaktär kommer det också att ta en avsevärd 
tid innan läkemedelskontrollen återvinner sin normala funktionsduglighet 
efter bytet av personalen. Detta måste återverka menligt på läkemedelsin
dustrin.

Ett av syftena med omorganisationen sägs vara att det är väsentligt att 
socialstyrelsen, såsom ytterst ansvarig för läkemedelskontrollens målsätt
ning, får ett omedelbart inflytande över kontrollorganisationen. Hur detta 
skall främjas av en förflyttning av läkemedelsavdelningen till Uppsala är 
svårt att inse.

Enligt byggnadsstyrelsens utbyggnadsplan för Karolinska institutet kan 
den byggnad på 5 500 m~ totalyta, som nu till mer än hälften utnyttjas av 
SFL, tillbyggas med minst 15 000 m2. Den statliga läkemedelskontrollen 
skulle då även i fortsättningen kunna repliera på landets största biomedi
cinska forskningscentrum liksom på det största samordnade sjukvårdsom
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rådet i landet med dess kliniska läkemedelsforskning och kliniska farma
kologi.

Vidare är det av stor betydelse att en ökad integration av läkemedelssek
torerna med sjukvårdsorganisationen kommer till stånd. I detta samman
hang förtjänar det att påpekas att ett för Storstockholms sjukvård sam
ordnat integrerat datasystem är under utbyggnad. Detta kommer att ge 
unika möjligheter att på en befolkning på 1,5—2 miljoner människor följa 
alla läkemedelsfrågorna i relation till sjukvården.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj :ts förslag att för

lägga den nya kontrollorganisationen för läkemedel till 
Uppsala.

Stockholm den 7 april 1970

Gunnar Wallmark (m)

Nr 1095
Av herr Bohman m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

nr 110, angående vissa organisations- och anslagsfrågor 
rörande försvaret.

(Lika lydande med motion nr 1284 i Andra kammaren)

Stockholm den 7 april 1970

Gösta Bohman (m) Carl Eskilsson (m) Allan Hernelius (m)

Gösta Jacobsson (m) Rolf Kaijser (m) N. Yngve Nilsson (m)

Ragnar Sveningsson (m) G. Ivar Virgin (m)


